
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 991

114
Besluit van 15 maart 1991 ter uitvoering van 
artikel 110 van Boek 8 van het Burgerlijk 
Wetboek

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 18 juli 1990, 
Stafafdeling Wetgeving Nieuw Burgerlijk Wetboek, nr. 24355/690, mede 
gedaan namens Onze Minister van Verkeer en Waterstaat;

Gelet op artikel 110 van Boek 8 van het Burgerlijk Wetboek;
De Raad van State gehoord (advies van 10 september 1990, 

nr. W 03.90.0339);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Justitie van 

28 februari 1991, Stafafdeling Wetgeving Nieuw Burgerlijk Wetboek, 
nr. 46956/91/6;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

1. De schadevergoeding, die de vervoerder mogelijkerwijs is 
verschuldigd uit hoofde van artikel 105 van Boek 8 van het Burgerlijk 
Wetboek is beperkt tot een bedrag van 300.000 gulden per reiziger.

2. In het geval dat de schadeloosstelling wordt bepaald in de vorm van 
een rente mag het gekapitaliseerde bedrag een bedrag van 300.000 
gulden per reiziger niet te boven gaan.

Artikel 2

1. De schadevergoeding die de vervoerder mogelijkerwijs verschuldigd 
is in geval van verlies of beschadiging van handbagage is beperkt tot een 
bedrag van 2.200 gulden.

2. De schadevergoeding die de vervoerder mogelijkerwijs verschuldigd 
is in geval van verlies of beschadiging van een als bagage ten vervoer 
aangenomen voertuig of schip en de zaken aan boord daarvan is beperkt 
tot een bedrag van 20.000 gulden per voertuig of schip.

Artikel 3

Het besluit van 27 juli 1988, Stb. 364 wordt ingetrokken.

Staatsblad 1991 114 1



 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip, waarop Boek 8 van het 
Burgerlijk Wetboek in werking treedt.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 15 maart 1991
Beatrix

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de zesentwintigste maart 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116595F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 114 2



  

 

 

 

 

 

 

  

 

NN OO TTAA   VV AA NN   TT OO ttLL llCC HH TT IINN GG

A r t i k e l  1

Het voorgestelde bedrag sluit aan bij het bedrag dat geldt voor 
autobussen op grond van de Wet aansprakelijkheidsverzekering motorrij
tuigen (art. 2, lid 2 van het Besluit bedragen aansprakelijkheidsverze
kering motorrijtuigen Stb. 1987, 584) bepalend dat de verzekeringsplicht 
zal gelden tot een verzekerde som van tenminste even zovele malen 
ƒ 300 000,- als het aantal personen bedraagt, tot welker vervoer de 
autobus is ingericht.

Ook overigens is dit besluit geheel gelijkluidend aan het besluit van 27 
juli 1988, Stb. 364.

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

De Minister van Verkeer en Waterstaat,
J. R. H. Maij-Weggen

Staatsblad 1991 114 3


	stb-1991-114

